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WEISS
WHITE

WEINEMPFEHLUNGEN - RECOMMENDATION

Weingut Steitz, Stein-Bockenheim, Rheinhessen

“Stein-Bockenheim” Silvaner

Weingut Wechsler, Westhofen; Rheinhessen

Alte Reben Silvaner

Weingut Dreissigacker, Bechtheim, Rheinhessen

Vintages Riesling

Chateau D ‘Esclans, Provence, Frankreich
“Whispering Angel” Rose
Grenache, Vermentino, Cinsault, Syrah, Tibouren

Weingut Korell, Bad Kreuznach, Rheinhessen

“Von den groflen Lagen” - Riesling

Domaine Bartschi, Savoie, Frankreich

“Manicle Le Clos” Chardonnay

Weingut Battenfeld-Spanier, Hohen Stilzen

Riesling - Zellerweg am Schwarzen Herrgott GG
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Wines & Vintages are subject to change

Jhg.

2021

2017

2019

2019

2020

2018

0,75L

45.0

50,0

55.0

69,0

72,0

90,0

110,0



WEINEMPFEHLUNGEN - RECOMMENDATION
Jhg. 0,75L
ROT Weingut Kollwentz, Burgenland, Osterreich
RED Cabernet Sauvignon 2013  166,0
Terroir al Limit, Priorat, Spanien
Terroir Historic Negre - Carinena & Grenache 2018 99,0
Luigi Pira, Serralunga D alba, Italien
Barolo Serralunga DOCG 2017  130,0
Penfolds, South Australia, Australien
Bin 2, Shiraz & Mataro 2018 99,0
Weingut Mancura, Colchague Valley, Chile
“Mito” Cabernet Sauvignon 2018 44,0
Weingut Francis Coppola, Napa Valley, USA
“Claret Cabernet” - Cabernet Sauvignon 2018 88,0
Weingut Markus ALtenburger, Jois, Burgenland
Blaufrankisch vom Kalk 2020 52,0
Fabio Motta, Toskana, Italien
“Le Gonnare” 2018 110,0
Merlot & Syrah
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SCHAUMWEIN
SPARKLING WINE

DRINKS
DRINKS

APERITIF - APERITIF

Weingut Stefan Breuer, Ingelheim, Rheinhessen
Sekt Edition , X" Riesling Brut

Dr. Loosen & Friends, Bernkastel-Kues, Mosel
Riesling Sekt alkoholfrei

Sektkellerei Reinecker, Auggen, Baden
Baden Crémant -
Chardonnay, Weifburgunder & Pinot Noir

Weingut Grohl, Weinolsheim, Rheinhessen
Pinot Noir Rosé

Laurent Perrier, Tours-sur-Marne, Champagne
La Cuvée Brut -

Pinot Noir, Chardonnay & Meunier

La Cuvée Brut Rosé -

Pinot Noir

Martini (Bianco / Rosso / Extra Dry)
Bellini

Aperol Spritz

Hugo

Grahams 10 Years Tawny Port
Averna

Ramazotti
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Jhg.

n.v.

n.v.

n.v.

n.v.

n.v.

0,051
0,151
0,201
0,201
0,041
0,041

0,041

0,1L

8,0

9,0

9,0

9,5

18,0

22,0

6.5
14,5
10,5
10,5

9,0

7,0

7,0



WEISS
WHITE

DESSERTWEIN
SWEET WINE

OFFENE WEINE - WINE BY THE GLASS

Weingut Schwedhelm, Zellertal, Pfalz
Riesling

Weingut Manz, Weinolsheim, Rheinhessen

Grauburgunder

Weingut Bretz, Bechtolsheim, Rheinhessen

Sauvignon Blanc

Weingut Knewitz, Appenheim, Rheinhessen
Weiflburgunder

Weingut Eppelmann, Stadecken-Elsheim, Rheinhessen
“Terra F” - Chardonnay

Weingut Herrmannsberg, Niederhausen, Nahe

“7 Terroir” Riesling

Weingut Balthasar Ress, Eltville am Rhein, Rheinhessen

“Schloss Reichartshausen” - Riesling Spétlese
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Jhg.

2022

2023

2022

2022

2021

2022

2022

0,1L

7,0

7.5

8,5

9,5

9,5

8,0



ROSE
BLUSH

ROT
RED

OFFENE WEINE - WINE BY THE GLASS

Jhg.
Weingut Eppelmann, Stadecken-Elsheim, Rheinhessen
Rosé - 2022
Cabernet Sauvignon, St. Laurent & Merlot
Weingut Cantina Sava, Ortona, Apulien
“Ritardatario” - Primitivo di Manduria 2020
Weingut Krone, Assmannshausen, Rheingau
“Assmannshéauser” - Spatburgunder 2016

Weingut Dorina Lindemann, Montemor-o-Novo, Alentejano
Tinta Barroca 2021

Weingut Hensel, Bad Diirkheim, Pfalz
“Hohenflug” - Merlot 2020

Weingut Hoftlin, Bétzingen, Baden
“Cuvée Rufus” - 2017

Merlot, Cabernet Sauvignon & Cabernet Franc
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0,1L

6,5

9,0

9’5

9’5

10,0

10,0



CHAMPAGNER

PRICKELNDES - SPARKLING

Veuve Cliquot, Reims
Veuve Cliquot Brut

Pinot Noir, Chardonnay & Meunier
Veuve Cliquot Rosé

Pinot Noir, Chardonnay & Meunier

Louis Roederer, Reims
Cristal - Pinot Noir & Chardonnay

Charles Heidsieck, Reims

Brut - Pinot Noir, Chardonnay & Meunier
Rosé Réserve - Chardonnay, Pinot Noir & Meunier

Moét & Chandon, Epernay
Impérial Brut - Pinot Noir, Chardonnay & Meunier

Impérial Rosé - Pinot Noir, Chardonnay & Meunier
Dom Perignon - Pinot Noir, Chardonnay & Meunier

Laurent Perrier, Tours-sur-Marne
Brut - Pinot Noir, Chardonnay & Meunier
Brut Rosé - Pinot Noir

Millisimé - Chardonnay & Pinot Noir

Jacquesson, Dizy
Extra Brut Cuvée N.746 - Chardonnay, Meunier &
Pinot Noir

Billecart-Salmon, Ay

Rosé Brut - Chardonnay & Meunier
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2015

n.v.
n.v.

n.v.

n.v.
2012

n.v.
n.v.
2012

0,75L

125,0

140,0

450,0

150,0
185,0

125,0

140.0
360,0

95,0
140,0
125,0

185,0

150,0



SEKT
RHEINHESSEN

BADEN

WURTTEMBERG

PRICKELNDES - SPARKLING

Weingut Stefan Breuer, Ingelheim
“Edition X” - Riesling Brut

Weingut Grohl, Weinolsheim

Rosé - Pinot Noir

Sekthaus Raumland, Florsheim-Dahlsheim
Cuvée Katharina -

Pinot Blanc, Pinot Noir & Meunier
Blanc de Blanc -

Weiflburgunder & Grauburgunder

Weingut Eppelmann, Stadecken-Elsheim
Blanc de Noir - Pinot Noir

Weingut Hoftlin, Botzingen

Hofcuvée Brut Nature

Miiller-Thurgau, Weif$burgunder, Grauburgunder,
Chardonnay & Scheurebe

Sekthaus Reinecker, Auggen
Baden Crémant Brut

Weiflburgunder, Chardonnay & Sauvignon Blanc

Weingut am Klotz, Istein

Pinot Noir Extra Brut - Pinot Noir
Weingut Dautel, Bbnnigheim

Pinot Brut Nature - Pinot Noir
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Jhg.

2018

2014

2021

2018

2019

2017

0,75L

48,0

57,0

60,0

85,0

54,0

52,0

54,0

85,0

85,0



CHAMPAGNER
CHAMPAGNE

WEIN
WINE

GROSSE FLASCHEN - bIG BOTTLES

Veuve Cliquot, Reims
Veuve Cliquot Brut

Pinot Noir, Chardonnay & Meunier

Laurent Perrier, Tours-sur-Marne
Laurent Perrier Brut

Pinot Noir, Chardonnay & Meunier

Taittinger, Reims
Taittinger Brut

Pinot Noir, Chardonnay & Meunier

Weingut Georg Breuer, Riidesheim

“Terra Montosa” - Riesling

Weingut Eppelmann, Stadecken-Elsheim
Alte Reben - Spatburgunder
“Blume” - Chardonnay
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Jhg.

2022

2021
2021

1,5L

205,0

130,0

140,0
150,0

3,0L

590,0

515,0



RHEINHESSEN

BADEN

NATURWEIN - NATURAL WINE

Briider Dr. Becker, Ludwigshcohe
Silvaner Pur -

PetNat - Riesling

Weingut Bastian Beny, Wintersheim

Cuvée Weif3 - Naturwein

Miiller-Thurgau, Riesling & Weif3burgunder
PetNat - Portugieser & Dornfelder

Weingut Nico Espenschied, Flonheim-Ufthofen
PetNat - Scheurebe

Weingut Wihler, Ihringen

“Fontis” - Grauburgunder -

Weingut Héftlin, Bétzingen
“NApurTUR” -
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Jhg.

2021
2022

2021

2022

2021

2021

2021

0,75L

48,0
43,0

45,0

43,0

45,0

65,0

65,0



RHEINHESSEN

WEISSWEIN - WHITE WINE

Weingut Manz, Weinolsheim

Grauburgunder

Weingut Grohl, Weinolsheim
Riesling

Weingut Bretz, Bechtolsheim
Sauvignon Blanc
Chardonnay

Riesling

Weingut Wittmann, Westhotfen
Weif3burgunder

Weingut Stefan Breuer, Ingelheim
Riesling "Bockstein"

Riesling “Schlossberg”
Riesling

Weingut Baeder, Wendelsheim
“La Roche” - Riesling

Weingut Sander, Mettenheim
Weiflburgunder Michelsberg
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Jhg.

2023

2022

2022
2022
2020

2022

2016
2014
2011

2021

2022

0,75L

38,0

36,0

40,0
44,0
48,0

49,0

69,0
65,0
60,0

50,0

50,0



RHEINHESSEN

WEISSWEIN - WHITE WINE

Weingut Spiess, Bechtheim

Chardonnay "S"
Weifdburgunder & Chardonnay "S"

Weingut Knewitz, Appenheim

Weifburgunder
“Appenheim 1G” - Riesling
“Hundertgulden GG” - Riesling

Weingut Briider Dr. Becker, B6tzingen
“Tafelstein GG” - Riesling

Weingut Eppelmann, Stadecken-Elsheim
Sauvignon Blanc
“Terra F’- Chardonnay

“Blume”- Chardonnay

Weingut Gutzler, Gundheim

Riesling

“Westhofener 1G” - Riesling
“Liebfrauenstift Kirchenstiick GG”- Riesling

Weingut Groebe, Westhofen
“Aulerde GG” Riesling
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Jhg.

2022
2022

2022
2022
2018
2020

2020

2023
2021

2021

2022

2022
2012

2020

0,75L

54,0
54,0

50,0
70,0
125,0
110,0

70,0

39,0
51,0

70,0

35,0

55,0
100,0

85,0



RHEINGAU

PFALZ

WEISSWEIN - WHITE WINE

Weingut Weil, Kiedrich

“Kiedricher Turmberg erste Lage” - Riesling

Weingut Kiinstler, Hochheim am Rhein

“Hochheimer Stein erste Lage” - Riesling

Weingut Batlthasar Ress, Eltville am Rhein

“Nussbrunnen GG” Riesling
“Berg Rottland GG” Riesling

Weingut Meine Freiheit, Oestrich-Winkel

Roter Riesling trocken

Weingut Georg Breuer, Riidesheim

“Terra Montosa” - Riesling

Weingut Giesla & Thilo Hiihn, Riidesheim
“531” - Riesling

Weingut Schwedhelm, Zillertal
Riesling

“Zellertal” - Riesling
“Wotan-Kalkfels” - Riesling
“Schwarzer Herrgott” - Riesling
“Karlspfad” - Weif$burgunder

Weingut Pfliiger, Bad Diirkheim
“Herrenberg” - Riesling

Weingut Gies-Diippel, Birkweiler
“Calcit” - WeiSburgunder
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Jhg.

2020

2018

2018
2020

2020

2021

2019

2022
2021
2021
2021
2017

2021

2022

0,75L

110,0

60,0

75,0
80,0

38,0

60,0

140,0

36,0
40,0
60,0
84,0
55,0

69,0

50,0



WEISSWEIN - WHITE WINE

NAHE Weingut Korell, Bad Kreuznach
“Von den ersten Lagen” - Riesling
“Etape XXII” - Riesling

Weingut Emrich Schonleber, Monzingen
“Mineral” - Riesling

“Halgans” - Riesling

“Halenberg” - Riesling

WURTTEMBERG Weingut Dautel, Bonnigheim

“Sonnenberg erste Lage” - Chardonnay
“Bonnigheim” - Riesling

Weingut Hornstein am See, Nonnenhorn

“Nonnenhorn” - Chardonnay

MOSEL Weingut Markus Molitor, Bernkastel-Wehlen

“Zeltinger Sonnenuhr” - Riesling Spdtlese trocken

Weingut Reichsgraf von Kesselstadt, Trier
“Scharzhofberger GG” - Riesling

Weingut Karthduserhof, Trier
Rieslig Kabinett
“Schieferkristall” - Riesling
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Jhg.

2021
2017

2021
2019

2017

2021
2022

2021

2020

2018

2021
2013
2021

0,75L

66,0
99.0

55,0
68,0

135,0

85,0
55,0

65,0

69,0

99.0

55,0
65,0
55,0



FRANKEN

BADEN

WEISSWEIN - WHITE WINE

Weingut Juliusspital, Wiirzburg

“Wiirzburger Stein erste Lage” - Silvaner

Weingut Flirst, Blirstadt

“Mineral” - Riesling

Weingut Hoftlin, Botzingen

“Bienenfresser” - Sauvignon Blanc

Weingut am Klotz, Istein
“Scherben” - Weifdburgunder

Weingut Greiner, Obereggenen
Chasselas

Weingut Salwey, Vogtsburg am Kaiserstuhl
Chardonnay RS

16

Jhg.

2017

2022

2018

2020

2021

2019

0,75L

62,0

52,0

75,0

100,0

45,0

80,0



ROTWEIN - RED WINE

Jhg. 0,75L
DEUTSCHLAND
RHEINHESSEN Weingut Eppelmann, Stadecken Elsheim
Spéatburgunder - Alte Reben 2020 65,0
Weingut Gutzler, Gundheim
“Morstein GG” - Spiatburgunder 2020 120,0
PFALZ Weingut Knipser, Lauersheim
Cuvée X 2018 109,0
Cabernet Sauvignon, Merlot & Cabernet Franc
Weingut Hensel, Bad Diirkheim
“Hohenflug” - Merlot 2020 83,0
“Ikarus” - Cabernet Cubin 2018 99,0
Weingut Schneider, Ellerstadt
Blackprint - 2021 56,0
Merlot & Syrah, Cabernet Sauvignon & St. Laurent
Weingut Gies-Dlippel, Birkweiler
“Quarz” Spatburgunder 2021 65,0
RHEINGAU Weingut Krone, Assmannshausen

“Assmannshéduser” - Spatburgunder 2016 61,0
“Hollenberg GG” - Spatburgunder 2018 125,0

17

Wines & Vintages are subject to change



BADEN

WURTTEMBERG

ROTWEIN - RED WINE

Weingut Dr. Heger, Ihringen

“Mimus erste Lage” - Spatburgunder

Weingut am Klotz, Istein

“Isteiner” Cabernet Sauvignon

Weingut Salwey, Vogtsburg am Kaiserstuhl
Spatburgunder RS

Weingut Ina Wihler, Ihringen

Cabernet Sauvignon

Weingut Héftlin, Botzingen

“Cuvee Rufus” -

Merlot, Cabernet Sauvignon & Cabernet Franc

Weingut Hornstein am See, Nonnenhorn

“Nonnenhorn” - Spatburgunder

Weingut Dautel, Bbnnigheim

“Bonnigheim” Lemberger
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Jhg.

2017

2020

2019

2020

2017

2020

2021

0,75L

92,0

100,0

80,0

70,0

84,0

65,0

55,0



ROSE
DEUTSCHLAND

FRANKREICH

ROSE - ROSE

Weingut Eppelmann, Stadecken-Elsheim, Rheinhessen
Rosé -
Cabernet Sauvignon, St. Laurent & Merlot

Weingut Braunewell, Essenheim, Rheinhessen
Rosé "Dinter”
Pinot Noir, St. Laurent & Merlot

Weingut Girault, Bue, Sancerre

Sancerre Rosé - Pinot Noir

Weingut Chateau Miraval, Correns, Provence
Rosé d "Provence -
Cinsault, Grenache & Syrah
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Jhg.

2021

2022

2022

2022

0,75L

34,0

69,0

52,0

69,0



OSTERREICH
WEISSWEIN /
WHITE WINE

FRANKREICH
WEISSWEIN /
WHITE WINE

ROTWEIN / RED WINE

FEUROPA

Jhg.
Weingut Tement, Berghausen, Stidsteiermark
“Grassnitzberg” - Sauvignon Blanc 2020
Weingut Knoll, Diirstein, Wachau
Griiner Veltiner “Loibner” Federspiel 2022
Weingut Jean-Paul & Benoit Droin, Chablis, Burgund
“Chablis” - Chardonnay 2022
“Chablis” Les Preuses Grand Cru - Chardonnay 2017
Weingut H. Brochard, Sancerre, Loire
“Sancerre” - Sauvignon Blanc 2021
WeingutJean-Max Roger, Bue, Loire
“Sancerre” - Sauvignon Blanc 2021
Weingut Jean-Claude Chatelaine, Pouilly-sur-Loire, Loire
"Poilly Fumé™ - Sauvignon Blanc 2022
Bouchard Pére & Fils, Beaune, Burgund
“Pommard” - Pinot Noir 2018
“Nuits-Saint-Georges” - Pinot Noir 2018
E. Guigal, Ampuis, Cote du Rhone
Chateauneuf-du-Pape 2017
Grenache, Syrah & Mourvédre
Domaine de Trevallon, Saint-Etienne-du-Grés, Provence
Trevalon Rouge - 2014

Syrah & Cabernet Sauvignon
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0,75L

70,0

60,0

59,0
180,0

57,0

78,0

55,0

149,0
149,0

139,0

385,0



FRANKREICH
ROTWEIN / RED WINE

FUROPA

Chateau Les Ormes de Pez, St. Estéphe, Bordeaux

Les Ormes de Pez -
Merlot, Cabernet Franc & Sauvignon, Petit Verdot

Chateau Phélan Ségur, St. Estéphe, Bordeaus
“Phélan Ségur -

Cabernet Sauvignon & Merlot

Chateau Cos d” Estournel, St. Estéphe, Bordeaux
Cos d“ Estournel

Cabernet Sauvignon & Franc, Merlot & Petit Verdot

Chateau Mouton Rothschild, Pauillac, Bordeaux
Mouton Rothschild -

Cabernet Sauvignon & Merlot

Chateau Pichon Longueville, Pauillac, Bordeaux

Reserve de la Comtesse -
Merlot, Cabernet Franc & Sauvignon, Petit Verdot

Canon-la-Gaffeliére, Sainz-Emillion, Bordeaux

"Canon-la-Gaffeliére" -
Merlot, Cabernet Franc & Sauvignon

Chateau Poujeaux, Moulis en Médoc, Bordeaux

Poujoux Rouge -
Merlot, Cabernet Franc & Sauvignon, Petit Verdot

Chateau Gloria, Saint-Julien AOC Bordeaux

Chateau Gloria -
Merlot, Cabernet Franc & Sauvignon, Petit Verdot
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Jhg.

2011

2014
2015

2017

2011

2010

2012

2012

2015

0,75L

99,0

130,0
145,0

220,0

670,0

149,0

219,0

125,0

199,0



[TALIEN
WEISSWEIN

ROTWEIN

FUROPA

Tenuta Roveglia, Pozzolengo, Lombardei
Lugana DOC

Braida, Rocchetta Tanaro, Piemont

"Bricco dell “Uccellone" - Barbera d Asti

Vietti, Castiglione Falletto, Piemont
Barolo DOCG - Nebiolo
Babera d “Alba DOC

Villa Girardi, San Pietro Venetien
"Amarone della Valpolicella” -

Rondinella, Corvina & Corvinone

Marchesi Antionori, Bolgheri, Toskana
"Tignanello" -

Sangiovese, Merlot, Cabernet Sauvignon & Franc

Tenuta San Guido, Bolgheri, Toskana
"Sassicaia” -

Cabernet Sauvignon & Cabernet Franc
Guidalberto” -

Cabernet Sauvignon & Merlot

Cantina Sava, Ortona, Apulien

"Ritardatario” - Primitivo di Manduria
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Jhg.

2022

2018

2019
2021

2019

2020

2017

2018

2020

0,75L

53,0

139,0

135,0
60,0

99.0

310,0

449,0

99.0

52,0



FUROPA

SPANIEN Tinto Pesquera, Valladolid, Ribera del Duero
ROTWEIN Pesquera Crianza - Tempranillo

Marques de Murrieta, Logrono, Rioja
Rioja Reserva -

Tempranillo, Mazuelo, Graciano & Garnacha

La Rioja Alta, Haro
Vina Ardanza Reserva -

Tempranillo & Garnacha
Gran Reserva 904 -

Tempranillo & Graciano

PORTUGAL Quinta de Plansel, Montemor-o-Novo, Alentejo
ROTWEIN Tinta Barrocca

Dorina Lindemann Limited Edition

23
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Jhg.

2020

2018

2016

2015

2021
2017
2019

0,75L

64,0

79,0

75,0

180,0

80,0
80,0
99,0



DEUTSCHLAND

DESSERTWEINE/ SWEET WINES

Briider Dr. Becker, Ludwigshéhe, Rheinhessen

"Dienheimer Tafelstein"- Riesling Auslese

Weingut Frey, Ilbesheim bei Landau in der Pfalz, Ptalz
Pinot Blanc Beerenauslese

Weingut Egon Miiller, Willtingen, Mosel
“Scharzhofberger” - Riesling Spitlese

Weingut Balthasar Ress, Eltville am Rhein, Rheingau

“Schloss Reichartshausen” - Riesling Spétlese
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Jhg.

2022

2015

Jhg.

2020

2022

0,375L

36,0

52,0

0,75L

350,0

50,0



SOFTDRINKS
SOFTDRINKS

BIER
BEER

Coca Cola / Light / Zero
Fanta

Sprite

Thomas Henry Bitter Lemon
Thomas Henry Ginger Ale
Thomas Henry Tonic Water

Thomas Henry Soda Water

Granini Orangensaft
Granini Traubensaft

Granini Johannesbeersaft

Granini Tomatensaft

Selters Still
Selters Medium
Aqua Panna

San Pellegrino

Radeberger Pilsner
Radeberger Alkoholfrei
Maisel ‘s Weisse

Maisel ‘s Dunkel

Maisel ‘s Kristall

Maisel ‘s Alkoholfrei
25

SOFTDRINKS & BIER - BEER

0,2L
4’5

475
4’5

5,0
5,0
5,0

5,0

4,5
4,5
4,5
4,5
0,25L
4,2
4,2
4,2
4,2

0,33L
55
5.5

04L
7,0

7,0

7,0

7,0
7,0
7,0
7,0
0,75L
9,5
9,5
9,5
9,5

0,5L
6,5

6.5
6.5
6.5
6.5



KAFFEE
COFFEE

TEE
TEA

HEISSGETRANKE - HOT BEVERAGES

Tasse Kaffee
Espresso

Doppelter Espresso
Espresso Macchiato

Cappuccino

Milchkaffee
Latte Macchiato

Heifde Schokolade

English Breakfast St Andrews
Darjeeling Castelton
Imperial Earl Grey

Sencha Senpai

Grun Matinee

Bavaria Mint

Ginger Breeze
Persicher Apfel
Red Fruit flash
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4.6
4,3
57
4,7
51
57
5,7
5.6

6.5
6.5
6.5
6.5
6.5
6.5
6.5
6.5
6.5



